& antiquior, & in prin. illius c. refert nonnullas de-
finitiones nobilitatis, & tandem inquit generalem
definitionem, quæ omnes nobilitatis species com-
prehendit, esse illam, quam ponit Clytousus in
prin. tractatus nobilitatis, dicens, quod nobilitas
est et generis vel alterius rei excellentia ac digni-
tas. Et addit ex Barrol. quod nobilitas apud nos est
inuenta ad similitudinem illius nobilitatis, quæ
est apud Deum, vt in auth. vi indices sine quoquo sus-
fra § itaque collatione 2. & in l. in nomine Domini, C.
de offic. præf. præ. sicut ergo ille apud Deum est
nobilis, quem Deus sua gratia gratum sibi facit,
ita et apud nos ille est nobilis, quem Princeps vel
sua gratia sibi gratum vel nobilem facit. Inquit et
præterea idem Otalora. ibid. n. 2. quod nobilitas in
genere à mundi origine ortum habuit: ab ipso
namque mundi exordio ij sane, qui virtute maxi-
ma animique excellentia præclaris gestis clarue-
runt, noti fuerunt & nobiles reputati sunt, vt per
plura exempla offendit Ferdinand. Mexia in sua no-
bilit. lib. 1. cap. 40. vbi incipiens à filiis Adam dicit
Abel ex eo, quod fuit iustus & virtuti deditus, no-
bilem fuisse, & Cain ex malis operibus ignobilem
siquæ discurret per exempla per singulas ætates
& generationes vsque ad Salomonem. Idem con-
stat ex Tiraquel. de nobilitat. c. 38. n. 157. vbi quod
Abel quamdiu vixit, patris nobilitatem retinuit.
Cain vero ob perpetratum fratricidium eam amisit.
Quod è nostris dicit Bart. in l. 1. n. 49. vers. si ergo
aliquis, C. de dignit. lib. 12. & cum postea omnes ho-
mines in diluuium perierint, saluis tantum Noë &
tribus filiis eius, Sem & Iaphet maiorum virtu-
tem & nobilitatem retinuerunt & in posterum
propagauerunt. Cham ob nudum patrem ebrum
derisum ab ea decidit, audiuitque à patre: Maledi-
ctus Cham, seruus seruo rum erit fratris suis. Et
quamuis olim Romæ nobilitas cognita fuerit, vt
late probat Ioan. Garc. in præfati gloss. 18. num. 30.
præcedens tamen distinctio nobilium & plebeio-
rum antiquior est, quam quæ facta à Romulo fuit
vt asserit Otalora. vbi supr. n. 2. circa finem, vbi quod
neque aliam antiquiorem neque hæc relatum in-
uenit: sed & antiquiorem ab angelis & astris. Idem
in rebus omnibus refert ex Tiraquel. vbi supr. & in
n. 158. Nobilitas et vero, de quæ agimus, aliquando
incepit, quia omnes vnus Adami filij sumus, ex
bello scilicet, literis, diuitiis, vel aliunde, vt videre
licet apud Tiraquel. in d. tract. de nobil. per totum. Vn-
de si pater Adamus cunctis, si mater & Eua, car-
ne omnes sumus nobilitate pares: Exaltat virtus
nobilitatque genus; tradit à filiis. c. 1. § si vero seu-
dam, coll. 2. vers. in xia quam quartus, quem refert
Ioan. Garc. gloss. 7. n. 27.

Sed & aliam originem nobilitatis hominum
inuenio apud opus seu librum Chronicarum cum
figuris & imaginibus ab initio mundi, in secun-
da eius ætate, fil. 20. Quæ quidem secunda ætas
incipit à Noë post diluuium, & durauit vsque ad
Abrahæ natiuitatem exclusiue, dicitur enim ibi,
quod.

Nobilitas et circa hæc tempora fertur intro-
ducta, & quod pluribus de causis instituta fuit. Pri-
ma fuit necessitas: crescente enim humano gene-
re, cum homines ad malum proni essent, oportuit
prohibere insultus prauium aduersus bonos: &
ideo eligebatur aliquis vir bonus, iustior cæteris
atque prudentior, qui communitati præsidere,
virtuosos promoueret, mediocres defenderet, &
malos coerceret: hinc dictus est nobilis, quasi
pro aliis in virtutibus notabilis. Vnde Hieronymus
Nihil

Nihil aliud video in nobilitate appetendum, nisi quod nobiles quadam necessitate constringuntur, ne ab antiquorum probitate degenerent. Secunda causa fuit difficultas plebeiorum, qui recti iudicium ignorabant, licet tamen inter se pacate viverent: nam adeo hebetes fuerunt, quod vulgari opinione celebrabatur. Vnde expediebat pro ipsorum pace conferuanda, vt ex natalibus nobilium Principes haberent. Tertia causa processit ex fortitudine aliqua singulari: nonnunquam enim communitates gratas ob incursum hostiles edictum sanxerunt, vt qui cum patriam a talibus liberaret, ius nobilitatis pro se & heredibus suis perpetuo obtineret: & hoc modo plures nobilitati leguntur. Quarta causa ex abundantia diuitiarum sumitur, aliquando enim populares nimia penuria victualium attenuati tradiderunt se & sua alicui diuiti, vt hoc pacto malum inopie temperarent, & eum deinceps vt nobilem & dominum recognoscerent. Sed hoc intelligendum venit iuxta late tradita per Tiraquel. de nobilitate. cap. 3. per totum, vbi quaerit, an diuitia nobilitet: & tandem n. 18. cum aliis probat & resoluit, quod licet diuitia non nobilitent, negari tamen non potest, eas nonnunquam dare causam nobilitatis. Vnde Philosophus & sapientes dicunt, nobilitatem esse antiquas diuitias: non vtique solae sufficiunt, sed simul cum eis requiruntur, quod assistant progenitorum virtus & merita. Itaque diuitia non sunt formaliter inducentes claritatem generis, sed instrumentaliter tanquam signum nobilitatis, vt inquit Rodericus Episcopus Zamorenf. in suo speculo vite humanae, lib. 1. c. 5. Inueniuntur etiam quaedam nobilitates per diuinum oraculum instituta, licet paucae, quarum aliqua permanerunt in Dauid, aliqua cito defecerunt, vt Saul & Ieroboam & quorundam aliorum. Plurimae quoque leguntur nobilitates per violentiam & tyrannidem introductae, quarum similitur aliqua statim destruxit & penitus deleuit fuerunt, aliqua stabiles permanserunt: & secundum veteres historias raro aut nunquam in paganismis nobilium stirpes perpetuae fuerunt, propter superbiam & tyrannidem. Multae etiam apud Christianos propter eandem causam deleuit sunt, iuxta illud Ecclesiastic. 10. Sedes aueum superbiorum destruxit Dominus, & sedere fecit mices (cui concinit & illud: Deposuit potentes de sede, & exaltauit humiles) Adhuc per aeterna dicitur auctor, quod nemo vnquam nobilitatem odio habuit, quia est bonum per se appetibile, sicut virtus aut religio: sed multi sancti eam fugerunt ob grande periculum, quod in ea later, propter difficultatem maximam ipsi annexam: hoc satis in sancto Propheta Dauid apparuit, quem ipsemet Deus tam peculiariter elegit, & vix paucissima ad tantam sublimitatem idonei fuerunt. Hic finit auctor praedictus.